Negeri Pandeglang pada tanggal 19 November 2024 dalam Register Nomor 

34/Pdt. G/2024/PN Pdl, telah mengajukan gugatan sebagai berikut:  

A. DALAM POKOK PERKARA 

1. Bahwa Penggugat adalah pemilik yang Sah atas tanah darat 

berdasarkan Akta Jual Beli Nomor : 283/2002 tertanggal 16 Juli 2002, 

seluas ± 171 m2 (Seratus Tujuh Puluh Satu Meter persegi), yang 

terletak di Blok Bulakan, Nomor Persil : 7 A 36, Kohir 176 Kohir, Desa 

Kadubungbang, Kecamatan Cimanuk, Kabupaten Pandeglang yang 

pada waktu itu diterbitkan oleh saudara Drs. Haji Maman Irawan 

selaku PPATS Kecamatan Cimanuk Kabupaten Pandeglang, SPPT

[...]

kehilangan kesempatan untuk mendapatkan manfa’at dan 

kegunaan dari objek bidang tanah selama kurun waktu ±22 

tahun, dimana dengan perincian serta perhitungan Biaya 

sewa tanah selama satu bulan Kerugian materiil sebasar @ 

Rp. 10.000.000.00 (Sepuluh Juta Rupiah) / Perbulan X 12 

Bulan = 12.000.000 (dua belas juta rupiah) / Tahun X 22 

Tahun = Rp. 2.640.000.000.00 (Dua Milyar Enam Ratus 

Puluh Juta Rupiah) ;  

10.2. Bahwa selanjutnya penggugat juga mengalami kerugian 

imateril selam kurun waktu ± 22 Tahun, yang dimana waktu, 

tenaga, serta pikiran penggugat terkuras atas perbuatan

[...]

Bahwa kemudian untuk menjamin para Tergugat mematuhi dan 

melaksanakan putusan perkara a quo, Penggugat memohon kepada 

Yang Mulia Majelis Hakim agar Tergugat I, Tergugat II, Tergugat III, 

Tergugat IV, (Para Tergugat) dihukum untuk membayar uang paksa 

(dwangsom) sebesar Rp. 250.000,- (Dua ratus lima puluh ribu 

rupiah) per hari keterlambatan, untuk melaksanakan putusan perkara 

a quo seminggu setelah berkekuatan hukum tetap (in kracht van 

gewijs); 

12. Bahwa selanjutnya untuk menjamin agar Gugatan Penggugat tidak 

menjadi Gugatan yang ilussoir, maka sudah sepantasnya agar

[...]

yang menimbulkan kerugian kepada penggugat.  

4. Menghukum Para Tergugat untuk membayar kerugian kepada 

Penggugat untuk membayar secara tunai dengan seketika atas ganti 

kerugian kepada Penggugat baik materil maupun imateril dengan 

total jumlah sebesar Rp. 3.140.000.000, (tiga miliar seratus empat 

puluh juta rupiah) dengan perincian sebagai berikut; 

4.1. Bahwa Para Tergugat membayar seketika kepada penggugat 

atas kerugian materil dengan ketentuan perincian, perhitungan 

Biaya sewa tanah selama ± 22 Tahun Kerugian materiil 

sebasar @ Rp. 10.000.000.00 (Sepuluh Juta Rupiah) / 

Perbulan X 12 Bulan = 12.000.000 (dua belas juta rupiah) / 

Tahun X 22 Tahun = Rp. 2.640.000.000.00 (Dua Milyar Enam 

Ratus Puluh Juta Rupiah) 

4.2. Bahwa Para Tergugat membayar seketika kerugian imateril 

kepada penggugat sebesar Rp. 500.000.000.00 (Lima Ratus 

Juta Rupiah).  

5. Menghukum Tergugat I, Tergugat II, Tergugat III, Tergugat IV (Para 

Tergugat), untuk membayar uang paksa kepada Penggugat sebesar Rp. 

250.000, (dua ratus lima puluh ribu rupiah) Per hari atas 

keterlambatan melaksanakan putusan perkara a quo 1 (satu) minggu 

setelah berkekuatan hukum tetap; 

6. Menyatakan sah dan berharga Sita Jaminan (Consevatoir Beslaag) 

diletakan terhadap objek tanah seluas ± 171 M2 (kurang lebih seratus 

tujuh puluh satu Meter Persegi) yang terletak di Blok Bulakan, Nomor 

Persil: 7 A 36, Kohir 176 Kohir, Desa Kadubungbang, Kecamatan 

Cimanuk, Kabupaten Pandeglang, AJB No: 283/2002 PPATS Kecamatan 

Cimanuk, SPPT Pajak Bumi dan Bangunan NOP: 36.01.160.025.007-

0178.0 atas nama pembayar pajak IYA DAUD dengan batas-batasnya